Leopoldi Romanorum Regis in Imperatorem electi ratione
Ducatus Styriae cujus ipse Leopoldus Bex ete. Dux existit ex
fundatione vel dotatione existit et. quae ex eo quod dilec-
tus etc. filius Wolfgangus Weichardus de Rhein plebanus illam
alias obtinens aliam parochialem ecclesiam dictae seu al-
terrius dioecesis certo tunc expresso modo extra Romanam
Curiam vacantem et antea dispositioni Apostolicae non reser-
vatam neque affectatam ac ordinaria sibi auctoritate collatam
illiusque possessionem pacifice assequutus fuit per asse-
quutionem hujuscemodit vacat ad praesens cum ei an-
nexis ac omnibus Juribus et pertinentiis suis dicto Mona-
sterio uniretur annecteretur et incorporaretur ut infra ex
hoc procul dubio imminentibus eidem Monasterio malis ob-
viaretur et patentibus illius necessitatibus aliqua in parte
consuleretur Quare pro parte dictorum modernorum Prioris
et Monachorum Nobis fuit humiliter supplicatum quatenus
corum et Monasterii praedicti necessitatibus benigne consulere
de benignitate Apostolica dignaremur Nos itaque modernos
Priorem et Monachos praedictos specialis gratiae favore prosequi
volentes et a quibusvis excommunicationis suspensionis et
interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis si
quibus qualiter innodati existunt ad effectum praesentium
tantum consequendum hacce solum vice absolventes et ab-
solutos fore censentes ac aliarum Unionum dicto Monasterio
hactenus factarum si quae sint tenores praesentibus pro
expressis habentes hujuscemodi supplicationibus inclinati
Discretioni tuae per Apostolica scripta mandamus qua-
tenus vocatis omnibus qui fuerint evocandi primo dictam
Ecclesiam  cujus et illi fundorum annexorum fructus red-
ditus et proventus Viginti quatuor una vero cum incertis
Nonaginta sex Ducatorum auri de Camera secundum com-
munem existimationem valorem annuum ut moderni Prior
et Monachi praedicti asserunt non excedunt sive ut praedi-
citur sive alio quovis modo aut ex alterius cujuscunque per-
sona seu per liberam resignationem dicti Wolfgangi Weichardi
seu cujusvis alterius de illa extra dictam Curiam etiam coram
Notario publico et Testibus sponte factam aut constitutionem

felicis recordationis Ioanniss PP. XXII Praedecessoris nostri
quae incipit Excelsis vel aliam assequutionem alterius be-
neficii ecclesiastici ordinaria auctoritate collati non tamen
per obitum vacet etiamsi tanto tempore vacaverit quod
ejus collatio juxta Lateranensis statuta Concilii ad Sedem
Apostolicam legitime devoluta primodictaque ecclesia dis-
positioni Apostolicae specialiter reservata existat et su-
per ea inter aliquos lis cujus statum praesentibus haberi
volumus pro expresso pendeat indecisa dummodo tempore
datarum praesentium non sit in ea alicui speciale Jus quae-
situm cum annexis hujuscemodi ac ommnibus Juribus et perti-
nentiis suis eidem Monasterio ad quindecim annos proximos
tantum ita quod liceat nunc et pro tempore existentibus
Priori et Monachis praedicti Monasterii corporalem realem et
actualem possessionem ejusdem primodictae Ecclesiae ac an-
nexorum hujuscemodi illorumque fructuum bonorum rerum
Jurium et Pertinentiarum quarumcumque per se aut alium seu
alios eorum et dicti Monasterii nominibus propria auctoritate
libere apprehendere et apprehensam dictis quindecim annis
durantibus tantum et non ultra retinere ac ejusdem primo
dictae Ecclesiae annexorumque hujuscemodi fructus redditus
proventus Jura obventiones et emolumenta quaecumque per-
cipere exigere et levare ac in eorum et Monasterii hujusce-
modi reditus usum et utilitatem convertere nec nen curam
Animarum eidem primodictae Ecclesiae incumbentem per
unum presbyterum saecularem idoneum ab Ordinario loci
examinandum et approbandum et ad liberum Prioris et
Monachorum praedicti Monasterii nunc et pro tempore
existentium nutum praedictis quindecim annis tantum duran-
tibus ponendum et amovendum assignata illi competenti con-
grua exerceri facere Dioecesani loci vel cujusvis alterius
licentia desuper minime requisita de ipsius Leopoldi Regis
consensu supportatis tamen interim per modernos et pro
tempore existentes praedicti Monasterii Priorem et Monachos
omnibus et singulis primodictae Ecclesiae oneribus et sine
alicujus praejudicio et proviso quod interim primodicta
Ecclesia debitis propterea non fraudetur obsequiis et Ani-

marum cura in ea nullatenus negligatur sed illius congrue
supportentur onera consueta et ad dictos quindecun annos
tantum auctoritate nostra unias annectas et incorpores ac
modernos et pro tempore existentes Priorem et Monachos
praedictos durante tempore quindecim annorum hujuscemodi
a quoquam desuper quovis praetextu occasivne vel causa
molestari inquietari vel perturbari nullatenus posse sicque et
non alias per quoscumque Judices etc. Causarum Palatii
Apostolici Auditores ac sanctae Romanae Ecclesiae Cardi-
nales etiam de latere lLegatos Vicelegatos dictaeque Sedis
Nuntios judicari et definiri debere et si secus super hisa quo-
quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contegirit atten-
tari irritum et inane auctoritate nostra Apostolica decer-
nimus Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus
apostolicis ac Monasterii et Ordinis praedictorum etiam jura-
mento confirmatorum apostolica vel quavis firmitate alia robo-
ratis statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque Vo-
Iumus autem quod statim finitis dictis quindecim annis
praesens gratia expiret et unio praedicta dissolvatur dissoluta
sit et esse et esse censeatur eo ipso

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem (d. i. aus
dem Quirinal) anno Incarationis dominicae Millesimo septin-
gentesimo quarto quarto Decembris Anno quarto.’) »

Folgen das kleinere Siegel und die iiblichen Unter-
schriften.

Am 10. Mai 1705 iibergibt auf allerhochsten Befehl Sig-
mund Rudolph, Graf von Wagensberg, Hauptmann und Vice-
dom der landesfiirstlichen Grafschaft Cilli, dem Stifte Seiz (wohl
in Ausfithrung der obenerwdhnten unio) den Extract aus dem
Original-Inventar der Hauptpfarre Gonobiz.

So wie die Pfarre Gonobiz, gehorte auch das Kloster
Seiz, und zwar unmittelbar, in das Archidiakonat Cilli, welches
seit 1715 immer mit der Stadtpfarre Cilli (vom = Papste
Clemens NIII. im Jahre 1761 zur infulirten Abtei erhoben) ver-
bunden war.

1) Clemens XI. warde gewithlt am 23, November 1708, gekydnt aber am
8. December 1700
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Aufhebung des Klosters Seiz. Prior ANTHEL-

MUS (ANSELMUS) PINTAR (BINTAR).

1765 — 1732,

Der letzte Prior des Karthduser-Klosters Seiz.

Dal Anthelmus im Jahre 1765 bereits Prior war, ist aus
einer von ihm als «Praelat» unterfertigten Urkunde ddto.
9. Janner 1765 ersichtlich. In derselben bestitigte er mehrere,
«zum Stiift Seiz gehorigen und in drey Dérfern in Ambt unter-
berg auf Huben Riicksdssigen unterthanen» das von Alters
her geiibte unentgeltliche «Abrecht» (Weidrecht) fiir eine
gewisse Anzahl von Schweinen in den «Ab-Wildern» des
Klosters. Der «Briiff hieriiber sey schon veraltet», niamlich
«De Dato 1623 den 31. January unter Fortigung Herrrn Paulus
Priorn zu Seiz« (Original-Urkunde).